

## Alfaré

Formulă specială de lapte praf, pentru regimul dietetic al sugarilor cu tulburări gastrointestinale și intoleranțe alimentare. Alfaré este o formulă hipoalergenică, completă, echilibrată, semielementală. Ingrediente: Maltodextrină, proteine din zer hidrolizate enzimatic (lapte), uleiuri vegetale (palmier, floarea soarelui, rapița, semințe de coacăze negre), trigliceride cu lanț mediu, amidon din cartofi, minerale (glicerofosfat de calciu, clorură de magneziu, clorură de sodiu, fosfat de potasiu, clorură de potasiu, fosfat de calciu, sulfat feros, sulfat de zinc, sulfat de cupru, iodură de potasiu, clorură de calciu, sulfat de mangan), emulgator (esteri ai acidului citric cu mono- și digliceridele acizilor grași), vitamine [ascorbat de sodiu (vitamina C), acetat de DL-alfa-tocoferol (vitamina E), niacina, pantotenat de calciu, riboflavina (vitamina B2), acetat de retinil (vitamina A), clorhidrat de piridoxina (vitamina B6), mononitrat de tiamina (vitamina B1), colecalciferol (vitamina D3), filochinona (vitamina K1), acid folic, cianocobalamina (vitamina B12), biotina], ulei de peste, taurina, bitartrat de colina, inozitol, nucleotide, L-carnitina. Lingură de măsură: 4,3 g, praf, 100ml=13,5g lapte praf (3 linguri de măsură) + 90 ml de apă. Notă informativă: Alimentația ideală pentru copii este laptele matern. Alăptarea exclusivă la sân trebuie continuată maximal posibil. Este necesară consultația medicului atunci când luați decizia despre alimentația artificială a copilului. Preparare: 1: Spălați mâinile înainte de prepararea soluției. 2: Spălați bine biberonul, capacul și tetina. 3: Fierbeți-le timp de 5 minute și lăsați-le acoperite până la utilizare. 4: Fierbeți apa de băut timp de 5 minute, apoi lăsați-o la răcit. 5: Turnați exact cantitatea necesară de apă caldă în biberon. 6: Adăugați numărul exact de măsuri corespunzătoare vârstei copilului. 7: Agitați biberonul până când pudra se dizolvă integral. 8: Puneți capacul la loc după fiecare utilizare, închizând cutia ermetic și depozitați-o într-un loc răcoros și uscat. Avertizare! Apă nefiartă, o cântă murdară sau diluția incorectă pot duce la îmbolnăvirea copilului dvs. Depozitarea, manipularea, prepararea și hrănirea incorectă pot avea efecte adverse pentru sănătatea copilului dvs. Atenție! Preparați un singur biberon odată curățați suprafața pe care veți prepara soluția. Hrăniți copilul imediat și urmați instrucțiunile cu exactitate. Nu păstrați soluția neconsumată, aruncați-o. Întotdeauna țineți copilul în brațe în timp ce îl hrăniți. Hrăniți copilul respectând indicațiile medicului. Alfaré este o formulă nutrițională completă și poate fi folosită ca unică sursă de nutriție pentru bebeluși nu se administrează parenteral. Valori nutriționale medii per 100ml produs preparat: Valoare energetică - 68 kcal/100ml (501 kcal/100g). Proteine - 2 g/100ml (80% Peptide din zer, 20% aminoacizi). Lipide - 3,4 g/100ml (25,1g/100g). Glucide - 7,3g/100 ml (53,9g/100ml). Distribuție energetică - 12%. Proteine, 45%. Lipide, 43%. Glucide Osmolaritate - 194 mOsm/l. Formula de lapte pentru tratamentul dietetic al alergiilor și intoleranțelor alimentare cu diaree cronică și/sau malabsorbție. Re/alimentarea sugarilor cu diaree cronică și malabsorbție. Alte situații patologice: malnutriție severă, pregătirea preoperatorie a sugarilor subnutriți, realimentarea după rezecții intestinale extinse, alimentația sugarilor cu boli maligne, aflați sub chimioterapie, mucoviscidoza, sugari aflați la terapie intensivă. Notă importantă: Contraindicat în galactozemie, diaree de etiologie metabolică sau endocrină precum cloridoreea congenitală, malabsorbția congenitală a glucozei sau galactozei. Nu conține gluten. Nu conține lactoză. Notă: Pentru pregătirea amestecului, este necesar să folosiți lingurița de măsură, umplută fără vârf. Ținând cont de diferențele individuale de necesități ale copiilor, agresați-vă pentru consultație la lucrătorul medical. Elaborat în cadrul Centrului de Cercetare Științifică. Data producerii și expirării sunt indicate pe partea de jos a ambalajului. Până și după deschiderea ambalajului, produsul se păstrează la temperatura de nu mai mult de 25°C și umiditatea relativă a aerului de 75 %. După deschiderea ambalajului, produsul se păstrează timp de 3 săptămâni. Nu se recomandă păstrarea în frigider. Masa netă: vezi pe ambalaj. Producător: "Nestlé" Nederland b.v., Stroombaan 14, 1181 VX, Amstelveen, Nederland, fabrica în Nunspeet, Laan 110 8071, JC, Nunspeet, Nederland, tel. +31 (0)20 56 99 323. Distribuitor: "Hendrix-Bail" SRL, Republica Moldova, MD-2001, mun. Chișinău, str. Bucuriei 1/2, depozit Republica Moldova, MD-2001, mun. Chișinău, str. Bucuria 1, tel. +373 22 292825. Importator: "Nestlé" SRL, Republica Moldova, MD-2001, mun. Chișinău, str. Tighina 49/4, et. 3. Tel.: (022) 211-175.